
  

О внесении изменения в постановление Управления образованием 

Новолялинского городского округа от 07.11.2024 № 72 «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») по переименованию муниципальных 

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляются Управлением образованием Новолялинского городского 

округа»    

   

         В соответствии с Решением Думы Новолялинского городского округа от 

30.05.2024 № 112 «О внесении изменений в Устав Новолялинского городского 

округа», в связи с переименованием муниципального образования Новолялинский 

городской округ, руководствуясь Положением об Управлении образованием 

Новолялинского городского округа,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Управления образованием Новолялинского 

городского округа от 07.11.2024 № 72 «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») по переименованию муниципальных учреждений, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

Управлением образованием Новолялинского городского округа» следующее 

изменение: 

1.1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по переименованию 

муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия 

учредителя осуществляются Управлением образованием Новолялинского 

городского округа в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Управления 

образованием Новолялинского городского округа uongo.uсoz.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Начальник                                                                                                        Л.П. Морозова 

 

 

                                                  
 

Управление образованием Новолялинского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19.12.2024 года                                                                                                                           № 87                              

г. Новая Ляля 

http://www.uongo.uсoz.ru/


                                                                                                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                                                     постановлением  

                                                                                                                                                                                     Управления образованием 

Новолялинского городского округа 

от «19» декабря 2024 года № 87  
 

План мероприятий («дорожная карта») по переименованию муниципальных учреждений, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Новолялинского городского округа 

 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

выполнения 

мероприятия 

Ответственный 

1. Доведение информации о переименовании муниципального образования 

Новолялинский городской округ и связанных с этим решением мероприятий 

до работников муниципальных учреждений 

До 01.12.2024г. Руководители муниципальных 

учреждений 

2. Подготовка, согласование и утверждение постановлений Управления 

образованием Новолялинского городского округа о внесении изменений в 

учредительные документы муниципальных учреждений 

До 27.12.2024г. Начальник Управления образованием 

Новолялинского городского округа 

3. Уведомление Инспекции Федеральной налоговой службы по Верх-

Исетскому району г. Екатеринбурга (Единый регистрационный центр) в 

связи с внесением изменений в учредительные документы 

До 28.12.2024г. Руководители муниципальных 

учреждений 

4. Уведомление банка обслуживающего счета муниципальных учреждений и 

изменение банковской карточки 

До 15.01.2025г. Руководители муниципальных 

учреждений 

5. Внесение изменений в трудовые книжки с работниками До 15.01.2025г. Руководители муниципальных 

учреждений 

6. Получение новых электронных цифровых подписей руководителей 

муниципальных учреждений 

До 15.01.2025г. Руководители муниципальных 

учреждений 

7. Обновление бланков, печатей, штампов, вывесок муниципальных 

учреждений, внесение соответствующих изменений на официальных сайтах, 

сообществ в социальных сетях 

До 15.01.2025г. Руководители муниципальных 

учреждений 

8. Уведомление Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области о соответствующих изменениях с приложением 

подтверждающих документов 

До 20.01.2025г. Руководители муниципальных 

учреждений 

9. Внесение изменений в сведения о трудовой деятельности и подача их в орган До 25.01.2025г. Руководители муниципальных 



СФР по месту регистрации муниципальных учреждений учреждений 

10. Внесение изменений в регистрационные данные транспортных средств, 

принадлежащих муниципальным учреждениям 

До 01.02.2025г. Руководители муниципальных 

учреждений 

11. Уведомление контрагентов по контрактам, договорам заключенных 

муниципальными учреждениями, о переименовании муниципальных 

учреждений 

До 01.02.2025г. Руководители муниципальных 

учреждений 

12. Внесение изменений в государственные информационные системы  До 03.03.2025г. Руководители муниципальных 

учреждений 

 
 



 


